

  
Francisca O. S. Lago  
Proprietária



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag.: 1

Emitida em: 25/07/2019

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Proponente : F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI

UF : PA

Endereço : AVENIDA MARANHÃO, 459

Cidade : Itaituba

Bairro : BELA VISTA

CEP : 68180-410


Insc. Estadual :

CNPJ / MF : 17.555.007/0001-72

O(A) Prefeitura Municipal de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Itaituba.

Itaituba, 25 de Julho de 2019

  
JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
042360	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	150,000	UNIDADE	8,00	1.200,00
042361	CAPACITOR 25 MFD CAPACITOR 25 MFD	150,000	UNIDADE	20,00	3.000,00
042362	CAPACITOR 30 MFD C/ TERMINAL 50X105 CAPACITOR MFD C/ TERMINAL 50X105	150,000	UNIDADE	25,00	3.750,00
042363	CAPACITOR 35 MFD CAPACITOR 35 MFD	150,000	UNIDADE	27,00	4.050,00
042364	CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105 CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105	150,000	UNIDADE	30,00	4.500,00
042365	CARGA PARA MAÇARICO CARGA PARA MAÇARICO	30,000	METRO	77,00	2.310,00
042366	COMPRESSOR 9000 220V COMPRESSOR 9000 220V	65,000	UNIDADE	350,00	22.750,00
042367	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 COMPRESSOR 12000 220V GAS R22	80,000	UNIDADE	450,00	36.000,00
042417	COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V	70,000	UNIDADE	450,00	31.500,00
042369	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	25,000	UNIDADE	600,00	15.000,00



### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 2

Emitida em : 25/07/2019

042370	COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V	25,0000 UNIDADE	600,00	15.000,00
042371	COMPRESSOR 24000 220V GAS R22 COMPRESSOR 24000 220V GAS R22	25,0000 UNIDADE	800,00	20.000,00
042372	COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V	25,0000 UNIDADE	800,00	20.000,00
042373	COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22 COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22	27,0000 UNIDADE	950,00	25.650,00
042375	COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V	27,0000 UNIDADE	950,00	25.650,00
042390	COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22 COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22	27,0000 UNIDADE	1.100,00	29.700,00
042389	COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V	18,0000 UNIDADE	1.100,00	19.800,00
042391	ESPONJOSO 1/4 C/REVEST ESPONJOSO 1/4 C/REVEST	370,0000 UNIDADE	3,00	1.110,00
042392	ESPONJOSO 3/4 C/REVEST ESPONJOSO 3/4 C/REVEST	370,0000 UNIDADE	4,00	1.480,00
042393	ESPONJOSO 3/8 C/REVEST ESPONJOSO 3/8 C/REVEST	370,0000 UNIDADE	3,00	1.110,00
042394	FITA PVC 100MM P/ REFRIGERAÇÃO 10MTS FITA PVC 100MM P/ REFRIGERAÇÃO 10MTS	110,0000 METRO	5,00	550,00
042395	COBRE 1/4 COBRE 1/4	220,0000 METRO	8,00	1.760,00
042396	COBRE 1/2 COBRE 1/2	220,0000 METRO	10,00	2.200,00
015693	COBRE 3/8	220,0000 METRO	10,00	2.200,00
042397	COBRE 5/8 COBRE 5/8	155,0000 METRO	15,00	2.325,00
042398	SOLDA FOSCO PER BANHADA SOLDA FOSCO PER BANHADA	27,0000 QUILO	252,00	6.804,00
042399	SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG	165,0000 UNIDADE	25,00	4.125,00
015691	SUPORTE SPLIT 18A 30BTUS 1.55MM	65,0000 UNIDADE	45,00	2.925,00
042400	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM	40,0000 UNIDADE	50,00	2000,00

Francisca O. S. Lago  
Proprietária



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
042401	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM PROTETOR TÉRMICO 9.000-220V PROTETOR TÉRMICO 9.000-220V	90,0000	UNIDADE	20,00	1.800,00
042402	PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V	90,0000	UNIDADE	20,00	1.800,00
042403	PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V	90,0000	UNIDADE	20,00	1.800,00
042404	PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V	90,0000	UNIDADE	20,00	1.800,00
042405	PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V	90,0000	UNIDADE	20,00	1.800,00
042406	PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V	80,0000	UNIDADE	30,00	2.400,00
029145	GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG GAS Clorodifluorometano, R22 DE 13,6KG (CILINDRO)	70,0000	UNIDADE	490,00	31.500,00
029146	GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG GAS Clorodifluorometano, 410A DE 11,34KG (CILINDRO)	70,0000	UNIDADE	620,00	43.400,00
042407	GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO) GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO)	50,0000	UNIDADE	400,00	20.000,00
029203	PORCA CURTA 1/4 PORCA CURTA 1/4	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
029204	PORCA CURTA 1/2 PORCA CURTA 1/2	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
029205	PORCA CURTA 3/8 PORCA CURTA 3/8	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
006	PORCA CURTA 5/8 PORCA CURTA 5/8	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
017035	UNIAO 1/4 UNIAO 1/4	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
017036	UNIAO 1/2 UNIAO 1/2	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
017037	UNIAO 3/8 UNIAO 3/8	95,0000	UNIDADE	3,00	285,00
017038	UNIAO 5/8 UNIAO 5/8	95,0000	UNIDADE	5,00	475,00
029207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24	105,0000	UNIDADE	25,00	2.625,00

Francisca O. S. Lago  
Proprietária



### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 4

Emitida em : 25/07/2019

028771 INTERCAP <i>produto intercap</i>	35,0000 LITRO	14,00	490,00
042408 PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06 <i>PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06</i>	290,0000 UNIDADE	0,50	145,00
042409 PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10 <i>PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10</i>	290,0000 UNIDADE	0,50	145,00
017058 DRENO DE CENTRAL <i>DRENO DE CENTRAL</i>	135,0000 UNIDADE	10,00	1.350,00
029225 VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4</i>	52,0000 UNIDADE	25,00	1.300,00
029226 VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2</i>	52,0000 UNIDADE	25,00	1.300,00
029227 VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8</i>	52,0000 UNIDADE	25,00	1.300,00
029228 VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8</i>	52,0000 UNIDADE	30,00	1.560,00
042410 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS</i>	155,0000 UNIDADE	180,00	27.900,00
042411 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTU <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS</i>	105,0000 UNIDADE	180,00	18.900,00
042412 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTU <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS</i>	55,0000 UNIDADE	250,00	13.750,00
042413 ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM <i>ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM 100PEÇAS PRETA</i>	12,0000 PACOTE	10,00	120,00
029236 FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F <i>FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F</i>	12,0000 UNIDADE	350,00	4.200,00
042414 KIT MANIFOLD MANÔMETROS ANALÓGICOS <i>KIT MANIFOLD MANÔMETROS ANALÓGICOS R410A/R22/R134A/R404A</i>	4,0000 UNIDADE	250,00	1.000,00
042415 BOMBA DE VACUO DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7 CFM <i>BOMBA DE VACUO DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7 CFM</i>	4,0000 UNIDADE	680,00	2.720,00
042416 DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES <i>DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES DE REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS R410A/R22/R134A/R404A</i>	4,0000 UNIDADE	300,00	1.200,00

  
**Francisca O. S. Lago**  
Proprietária



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001**

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 5

Emitida em : 25/07/2019

**Proponente : F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI**

**Endereço : AVENIDA MARANHÃO, 459**

**Bairro : BELA VISTA**

**Cidade : Itaituba**

**UF : PA**

**CNPJ / MF : 17.555.007/0001-72**

**Insc. Estadual :**

**Condições de pagamento :** \_\_\_\_\_ **Valor das mercadorias : R\$** \_\_\_\_\_

**Validade da proposta :** \_\_\_\_\_ **Dias** **Impostos : R\$** \_\_\_\_\_

**Prazo de entrega :** \_\_\_\_\_ **Dias** **Descontos : R\$** \_\_\_\_\_

**Valor do pedido : R\$** \_\_\_\_\_

**Valor por extenso :** \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**Data :** \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

  
**Francisca O. S Lago**  
**Proprietária**

Carimbo e assinatura



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001, emitida em 25 de Julho de 2019, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*Francisca O. S. Lago*  
**Francisca O. S. Lago**  
**Proprietária**

Proponente : F DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI

Endereço : AVENIDA MARANHÃO, 459

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 17.555.007/0001-72 Insc. Estadual :

Em : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_



### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag.: 1

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

Proponente : A ALENCAR RANIERI - EPP

Endereço : RUA ANTONIO DE PADUA GOMES - B, 409

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CEP : 68180-120

CNPJ / MF : 10.362.980/0001-26

Insc. Estadual : 152780068

O(A) Prefeitura Municipal de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Itaituba.

Itaituba, 25 de Julho de 2019

  
JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
042360	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	150,0000	UNIDADE	10,00	1.500,00
042361	CAPACITOR 25 MFD CAPACITOR 25 MFD	150,0000	UNIDADE	17,00	2.550,00
042362	CAPACITOR 30 MFD C/ TERMINAL 50X105 CAPACITOR MFD C/ TERMINAL 50X105	150,0000	UNIDADE	22,00	3.300,00
042363	CAPACITOR 35 MFD CAPACITOR 35 MFD	150,0000	UNIDADE	25,00	3.750,00
042364	CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105 CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105	150,0000	UNIDADE	27,00	4.050,00
042365	CARGA PARA MAÇARICO CARGA PARA MAÇARICO	30,0000	METRO	45,00	1.350,00
042366	COMPRESSOR 9000 220V COMPRESSOR 9000 220V	65,0000	UNIDADE	610,00	39.650,00
042367	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 COMPRESSOR 12000 220V GAS R22	80,0000	UNIDADE	690,00	55.200,00
042417	COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V	70,0000	UNIDADE	830,00	58.100,00
042369	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	25,0000	UNIDADE	910,00	22.750,00

rp03







### SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20190725001

Pag.: 2

Par   
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

042370	COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V	25,0000 UNIDADE	980,00	24.500,00
042371	COMPRESSOR 24000 220V GAS R22 COMPRESSOR 24000 220V GAS R22	25,0000 UNIDADE	920,00	23.000,00
042372	COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V	25,0000 UNIDADE	1.050,00	26.250,00
042373	COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22 COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22	27,0000 UNIDADE	1.110,00	29.970,00
042375	COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V	27,0000 UNIDADE	1.550,00	41.850,00
042390	COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22 COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22	27,0000 UNIDADE	1.700,00	45.900,00
042389	COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V	18,0000 UNIDADE	1.890,00	34.020,00
042391	ESPONJOSO 1/4 C/REVEST ESPONJOSO 1/4 C/REVEST	370,0000 UNIDADE	4,00	1.480,00
042392	ESPONJOSO 3/4 C/REVEST ESPONJOSO 3/4 C/REVEST	370,0000 UNIDADE	4,50	1.665,00
042393	ESPONJOSO 3/8 C/REVEST ESPONJOSO 3/8 C/REVEST	370,0000 UNIDADE	4,00	1.480,00
042394	FITA PVC 100MM P/ REFRIGERA�O 10MTS FITA PVC 100MM P/ REFRIGERA�O 10MTS	110,0000 METRO	5,00	550,00
042395	COBRE 1/4 COBRE 1/4	220,0000 METRO	8,00	1.760,00
042396	COBRE 1/2 COBRE 1/2	220,0000 METRO	14,00	3.080,00
042393	COBRE 3/8	220,0000 METRO	10,00	2.200,00
042397	COBRE 5/8 COBRE 5/8	155,0000 METRO	17,00	2.635,00
042398	SOLDA FOSCO PER BANHADA SOLDA FOSCO PER BANHADA	27,0000 QUILO	98,50	67,50
042399	SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG	165,0000 UNIDADE	20,00	3.300,00
015691	SUPORTE SPLIT 18A 30BTUS 1.55MM	65,0000 UNIDADE	30,00	1.950,00
042400	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM	40,0000 UNIDADE	55,00	2.200,00

rpl03

Governo





SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20190725001

Par   
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 3

Emitida em : 25/07/2019

SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM				
042401	PROTETOR T�RMICO 9.000-220V PROTETOR T�RMICO 9.000-220V	90,0000	UNIDADE	50,00   4.500,00
042402	PROTETOR T�RMICO 12.000-220V PROTETOR T�RMICO 12.000-220V	90,0000	UNIDADE	35,00   3.150,00
042403	PROTETOR T�RMICO 18.000-220V PROTETOR T�RMICO 18.000-220V	90,0000	UNIDADE	70,00   6.300,00
042404	PROTETOR T�RMICO 24.000-220V PROTETOR T�RMICO 24.000-220V	90,0000	UNIDADE	85,00   7.650,00
042405	PROTETOR T�RMICO 30.000-220V PROTETOR T�RMICO 30.000-220V	90,0000	UNIDADE	105,00   9.450,00
042406	PROTETOR T�RMICO 48.000-220V PROTETOR T�RMICO 48.000-220V	80,0000	UNIDADE	120,00   9.600,00
029145	GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG GAS Clorodifluorometano, R22 DE 13,6KG (CILINDRO)	70,0000	UNIDADE	620,00   43.400,00
029146	GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG GAS Clorodifluorometano, 410A DE 11,34KG (CILINDRO)	70,0000	UNIDADE	600,00   42.000,00
042407	G�S 134 DE 13 KG (CILINDRO) G�S 134 DE 13 KG (CILINDRO)	50,0000	UNIDADE	580,00   29.000,00
029203	PORCA CURTA 1/4 PORCA CURTA 1/4	95,0000	UNIDADE	2,00   190,00
029204	PORCA CURTA 1/2 PORCA CURTA 1/2	95,0000	UNIDADE	5,00   475,00
029205	PORCA CURTA 3/8 PORCA CURTA 3/8	95,0000	UNIDADE	3,50   332,50
029206	PORCA CURTA 5/8 PORCA CURTA 5/8	95,0000	UNIDADE	7,00   665,00
017035	UNIAO 1/4 UNIAO 1/4	95,0000	UNIDADE	3,50   332,50
017036	UNIAO 1/2 UNIAO 1/2	95,0000	UNIDADE	6,00   570,00
017037	UNIAO 3/8 UNIAO 3/8	95,0000	UNIDADE	5,00   475,00
017038	UNIAO 5/8 UNIAO 5/8	95,0000	UNIDADE	10,00   950,00
029207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24	105,0000	UNIDADE	19,00   1.995,00

npj03

*Genov...*



### SOLICITA O DE COTA O DE PRE O N  20190725001

Par   
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 4

Emitida em : 25/07/2019

028771 INTERCAP <i>produto intercap</i>	35,000 LITRO	<u>10,00</u>	<u>350,00</u>
042408 PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06 <i>PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06</i>	290,000 UNIDADE	<u>2,50</u>	<u>145,00</u>
042409 PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10 <i>PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10</i>	290,000 UNIDADE	<u>1,00</u>	<u>290,00</u>
017058 DRENO DE CENTRAL <i>DRENO DE CENTRAL</i>	135,000 UNIDADE	<u>40,00</u>	<u>5.400,00</u>
029225 VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 1/4 <i>VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 1/4</i>	52,000 UNIDADE	<u>30,00</u>	<u>1.560,00</u>
029226 VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 1/2 <i>VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 1/2</i>	52,000 UNIDADE	<u>45,00</u>	<u>2.080,00</u>
029227 VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 3/8 <i>VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 3/8</i>	52,000 UNIDADE	<u>70,00</u>	<u>3.640,00</u>
029228 VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 5/8 <i>VALVULA DE SERVI�O CENTRAL 5/8</i>	52,000 UNIDADE	<u>80,00</u>	<u>4.160,00</u>
042410 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS</i>	155,000 UNIDADE	<u>230,00</u>	<u>35.650,00</u>
042411 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTU <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS</i>	105,000 UNIDADE	<u>400,00</u>	<u>42.000,00</u>
042412 VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTU <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS</i>	55,000 UNIDADE	<u>450,00</u>	<u>24.750,00</u>
042413 ABRA�ADEIRA DE NYLON 2,5X150MM <i>ABRA�ADEIRA DE NYLON 2,5X150MM 100PE�AS PRETA</i>	12,000 PACOTE	<u>70,00</u>	<u>840,00</u>
029236 FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F <i>FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F</i>	12,000 UNIDADE	<u>180,00</u>	<u>2.160,00</u>
042414 KIT MANIFOLD MAN�METROS ANAL�GICOS <i>KIT MANIFOLD MAN�METROS ANAL�GICOS R410A/R22/R134A/R404A</i>	4,000 UNIDADE	<u>400,00</u>	<u>1.600,00</u>
042415 BOMBA DE VACUO DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7 CI <i>BOMBA DE VACUO DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7 CFM</i>	4,000 UNIDADE	<u>790,00</u>	<u>3.160,00</u>
042416 DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES <i>DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES REFRIGERANTES/HALOG�NEOS R410A/R22/R134A/R404A</i>	4,000 UNIDADE	<u>500,00</u>	<u>2.000,00</u>

rpi03

*Geovani*



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 5

Emitida em : 25/07/2019

Proponente : A ALENCAR RANIERI - EPP

Endereço : RUA ANTONIO DE PADUA GOMES - B, 409

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 10.362.980/0001-26

Insc. Estadual : 152780068

Condições de pagamento : \_\_\_\_\_ Valor das mercadorias : R\$ \_\_\_\_\_

Validade da proposta : \_\_\_\_\_ Dias Impostos : R\$ \_\_\_\_\_

Prazo de entrega : \_\_\_\_\_ Dias Descontos : R\$ \_\_\_\_\_

Valor do pedido : R\$ \_\_\_\_\_

Valor por extenso : \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Data : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

*Geovane Geraldo de Alencar*  
Carimbo e assinatura

[10.362.980/0001-26]  
Insc. Est. 15.278.006-8  
A. ALENCAR RANIERI-EPP  
Rua Antonio de Padua Gomes,  
nº 419-Bairro Bela Vista  
Cep: 68.180-120/Itaituba-PA]



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag. 6

Emitida em : 25/07/2019

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001, emitida em 25 de Julho de 2019, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*Jovane Geraldo de Alencar*

10.362.980/0001-26  
Insc. Estadual: 15278.006-8  
A. ALENCAR RANIERI-EPP  
Rua Antonio de Padua Gomes,  
nº 419-Bairro Bela Vista  
Cep: 68.180-120/Itaituba-PA

Proponente : A ALENCAR RANIERI - EPP

Endereço : RUA ANTONIO DE PADUA GOMES - B, 409

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 10.362.980/0001-26

Insc. Estadual : 152780068

Em : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_



# SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag.: 1

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

Proponente : FRANCIVAL R. RANIERI

Endereço : R Antonio De Padua Gomes, 409, A

Bairro : comercio

CEP : 68180-120

CNPJ / MF : 29.539.253/0001-10

Cidade : Itaituba

UF : PA

Insc. Estadual :

O(A) Prefeitura Municipal de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Itaituba.

Itaituba, 25 de Julho de 2019

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
042360	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	150,0000	UNIDADE	11,50	1.725,00
042361	CAPACITOR 25 MFD CAPACITOR 25 MFD	150,0000	UNIDADE	19,00	2.850,00
042362	CAPACITOR 30 MFD C/ TERMINAL 50X105 CAPACITOR MFD C/ TERMINAL 50X105	150,0000	UNIDADE	23,50	3.525,00
042363	CAPACITOR 35 MFD CAPACITOR 35 MFD	150,0000	UNIDADE	25,70	3.855,00
042364	CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105 CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105	150,0000	UNIDADE	28,00	4.200,00
042365	CARGA PARA MAÇARICO CARGA PARA MAÇARICO	30,0000	METRO	46,50	1.395,00
042366	COMPRESSOR 9000 220V COMPRESSOR 9000 220V	65,0000	UNIDADE	622,00	40.430,00
042367	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 COMPRESSOR 12000 220V GAS R22	80,0000	UNIDADE	710,00	56.800,00
042417	COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V	70,0000	UNIDADE	835,00	58.450,00
042369	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	25,0000	UNIDADE	925,00	23.125,00

rp103

Itaituba



### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag.: 2

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

042370	COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V	25,000 UNIDADE	990,00	24.750,00
042371	COMPRESSOR 24000 220V GAS R22 COMPRESSOR 24000 220V GAS R22	25,000 UNIDADE	940,00	23.500,00
042372	COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V	25,000 UNIDADE	1.075,00	26.875,00
042373	COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22 COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22	27,000 UNIDADE	1.120,00	30.240,00
042375	COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V	27,000 UNIDADE	1.590,00	42.930,00
042380	COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22 COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22	27,000 UNIDADE	1.750,00	47.250,00
042389	COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V	18,000 UNIDADE	1.910,00	34.380,00
042391	ESPONJOSO 1/4 C/REVEST ESPONJOSO 1/4 C/REVEST	370,000 UNIDADE	5,10	1.887,00
042392	ESPONJOSO 3/4 C/REVEST ESPONJOSO 3/4 C/REVEST	370,000 UNIDADE	5,60	2.072,00
042393	ESPONJOSO 3/8 C/REVEST ESPONJOSO 3/8 C/REVEST	370,000 UNIDADE	4,80	1.776,00
042394	FITA PVC 100MM P/ REFRIGERAÇÃO 10MTS FITA PVC 100MM P/ REFRIGERAÇÃO 10MTS	110,000 METRO	6,20	682,00
042395	COBRE 1/4 COBRE 1/4	220,000 METRO	9,50	2.090,00
042396	COBRE 1/2 COBRE 1/2	220,000 METRO	15,00	3.300,00
015693	COBRE 3/8	220,000 METRO	11,00	2.420,00
042397	COBRE 5/8 COBRE 5/8	155,000 METRO	19,00	2.945,00
042398	SOLDA FOSCO PER BANHADA SOLDA FOSCO PER BANHADA	27,000 QUILO	103,00	81,00
042399	SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG	165,000 UNIDADE	23,50	3.877,50
015691	SUPORTE SPLIT 18A 30BTUS 1.55MM	65,000 UNIDADE	32,00	2.080,00
042400	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM	40,000 UNIDADE	57,00	2.280,00

rpt03

*linteria*



# SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag.: 3

Emitida em : 25/07/2019

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

SUORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM	90,000 UNIDADE	55,00	4.950,00
042401 PROTETOR TÉRMICO 9.000-220V PROTETOR TÉRMICO 9.000-220V	90,000 UNIDADE	36,00	3.240,00
042402 PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V	90,000 UNIDADE	73,00	6.570,00
042403 PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V	90,000 UNIDADE	87,00	7.830,00
042404 PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V	90,000 UNIDADE	110,00	9.900,00
042405 PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V	80,000 UNIDADE	128,00	10.240,00
042406 PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V	70,000 UNIDADE	635,00	44.450,00
029145 GAS Clorodifluorometano R22-13,6KG GAS Clorodifluorometano, R22 DE 13,6KG (CILINDRO)	70,000 UNIDADE	650,00	45.500,00
029146 GAS Clorodifluorometano, 410A- 11,34KG GAS Clorodifluorometano, 410A DE 11,34KG (CILINDRO)	50,000 UNIDADE	595,00	29.750,00
042407 GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO) GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO)	95,000 UNIDADE	2,50	237,50
029203 PORCA CURTA 1/4 PORCA CURTA 1/4	95,000 UNIDADE	6,20	589,00
029204 PORCA CURTA 1/2 PORCA CURTA 1/2	95,000 UNIDADE	4,10	389,50
029205 PORCA CURTA 3/8 PORCA CURTA 3/8	95,000 UNIDADE	7,80	741,00
029206 PORCA CURTA 5/8 PORCA CURTA 5/8	95,000 UNIDADE	3,90	370,50
017035 UNIAO 1/4 UNIAO 1/4	95,000 UNIDADE	6,50	617,50
017036 UNIAO 1/2 UNIAO 1/2	95,000 UNIDADE	5,00	475,00
017037 UNIAO 3/8 UNIAO 3/8	95,000 UNIDADE	11,50	1.092,50
017038 UNIAO 5/8 UNIAO 5/8	105,000 UNIDADE	19,00	1.995,00
029207 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24 SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24			

Carta





SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag.: 4

Emitida em : 25/07/2019

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

028771	INTERCAP <i>produto intercap</i>	35,000	LITRO	10,00	350,00
042408	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06 <i>PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06</i>	290,000	UNIDADE	2,80	812,00
042409	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10 <i>PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10</i>	290,000	UNIDADE	1,80	435,00
017058	DRENO DE CENTRAL <i>DRENO DE CENTRAL</i>	135,000	UNIDADE	43,00	5.805,00
029225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4</i>	52,000	UNIDADE	35,00	1.820,00
029226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2</i>	52,000	UNIDADE	46,00	2.392,00
029227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8</i>	52,000	UNIDADE	73,00	3.796,00
029228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8 <i>VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8</i>	52,000	UNIDADE	83,00	4.316,00
042410	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS</i>	155,000	UNIDADE	235,00	36.425,00
042411	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTU <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTU</i>	105,000	UNIDADE	410,00	43.050,00
042412	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTU <i>VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTU</i>	55,000	UNIDADE	460,00	25.300,00
042413	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM <i>ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM 100PEÇAS PRETA</i>	12,000	PACOTE	70,00	840,00
029236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F <i>FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F</i>	12,000	UNIDADE	180,00	2.160,00
042414	KIT MANIFOLD MANÔMETROS ANALÓGICOS <i>KIT MANIFOLD MANÔMETROS ANALÓGICOS</i>	4,000	UNIDADE	418,00	1.660,00
042415	BOMBA DE VACUO DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7 CFM <i>BOMBA DE VACUO DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7 CFM</i>	4,000	UNIDADE	795,00	3.180,00
042416	DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES <i>DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES</i>	4,000	UNIDADE	500,00	2.000,00

rpt03

lirtia



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001**

Pag.: 5

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 25/07/2019

Proponente : FRANCIVAL R. RANIERI

Endereço : R Antonio De Padua Gomes, 409, A

Bairro : comercio

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 29.539.253/0001-10

Insc. Estadual :

Condições de pagamento : \_\_\_\_\_

Valor das mercadorias : R\$ \_\_\_\_\_

Validade da proposta : \_\_\_\_\_ Dias

Impostos : R\$ \_\_\_\_\_

Prazo de entrega : \_\_\_\_\_ Dias

Descontos : R\$ \_\_\_\_\_

Valor do pedido : R\$ \_\_\_\_\_

Valor por extenso : \_\_\_\_\_

Data : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

*Christina Tatiele S. Souza*

Carimbo e assinatura

**29.539.253/0001-10**

**FRANCIVAL R. RANIERI - EPP**

**RUA ANTÔNIO DE PADUA GOMES, 409**

**CEP: 68 180-120, COMERCIO**

**ITAITUBA - PA**



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001

Pag. 6

Emitida em : 25/07/2019

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Prefeitura Municipal de Itaituba

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20190725001, emitida em 25 de Julho de 2019, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

*Clintia Tatiele da S. Souza*

Proponente : FRANCIVAL R. RANIERI

Endereço : R Antonio De Padua Gomes, 409, A

Bairro : comercio

CNPJ / MF : 29.539.253/0001-10

Insc. Estadual :

Cidade : Itaituba

UF : PA

Em : \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

**29.539.253/0001-10**  
**FRANCIVAL R. RANIERI - EPP**  
**RUA ANTÔNIO DE PADUA GOMES, 409**  
**CEP: 68 180-120. COMERCIO**  
**ITAITUBA - PA**